Постановление Правительства Смоленской области от 09.08.2024 N 619
"О внесении изменений в Порядок оформления и ведения ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.09.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2024 г. N 619

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ
ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРНОГО ПАСПОРТА ПАСЕКИ НА ТЕРРИТОРИИ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в раздел 2 Порядка оформления и ведения ветеринарно-санитарного паспорта пасеки на
территории Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от
27.07.2022 N 513, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

"Прейскурант на оказание платных ветеринарных услуг, оказываемых ОГБУВ "Госветслужба",
размещается на официальном сайте ОГБУВ "Госветслужба" в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" (http://vet-smolensk.ru/).";

2) в абзаце втором пункта 2.15 слова "Инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации
болезней, отравлений и основных вредителей пчел, утвержденной Министерством сельского хозяйства и
продовольствия Российской Федерации от 17.08.98 N 13-4-2/1362, и" исключить;

3) в абзаце первом пункта 2.16 слова "в письменной форме" заменить словами "способом, указанным
в заявлении,";

4) абзац пятый пункта 2.20 дополнить словами ", способом, указанным в заявлении";

5) в пункте 2.21:

- абзац первый дополнить предложением следующего содержания: "Заявление о выдаче дубликата
Паспорта может быть подано в письменной форме или в форме электронного документа.";

- абзац третий дополнить словами ", способом, указанным в заявлении о выдаче дубликата
Паспорта";

6) в пункте 2.22:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"2.22. При смене владельца пасеки без изменения ее местонахождения в Паспорт вносятся
изменения о переходе права собственности или возникновении иного основания владения пасекой на
основании заявления о внесении изменений в ветеринарно-санитарный паспорт пасеки в связи со сменой
владельца пасеки, поданного новым владельцем пасеки по форме согласно приложению N 8 к настоящему
Порядку. Заявление о внесении изменений в ветеринарно-санитарный паспорт пасеки в связи со сменой
владельца пасеки может быть подано в письменной форме или в форме электронного документа.";

- абзац седьмой дополнить словами ", способом, указанным в заявлении о внесении изменений в
ветеринарно-санитарный паспорт пасеки в связи со сменой владельца пасеки".

Губернатор
Смоленской области

В.Н.АНОХИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=128177&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=128177&dst=100030
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=128177&dst=100039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=128177&dst=100041
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=128177&dst=100050
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=128177&dst=100051
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=128177&dst=100051
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=128177&dst=100053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=128177&dst=100054
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=128177&dst=100054
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=128177&dst=100060